
จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ 
เรื่อง  อนุมัติจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

ครั้งที่ 1   
 

**************** 

   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษา
เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 หมวด 8 ข้อ 96 และข้อ 97 ประกอบกับ
มต ิท ี ่ประช ุมสภาองค ์การบร ิหารส ่วนตำบลปร ือใหญ่  สม ัยสาม ัญ สม ัยที่  3 คร ั ้ งท ี ่  6 ประจำปี   
พ.ศ.2567 เมื ่อวันที ่ 30 สิงหาคม พ.ศ.2567 เห็นชอบอนุมัติจ ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 

กองช่าง 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  งบลงทุน   
         ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      ยอดรวม 21,069,๕0๐.00    บาท   
                  (ยี่สิบเอ็ดล้านหกหม่ืนเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

  ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ เรื่อง อนุมัติ
จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 ตลอดจนรายละเอียดต่าง ๆ ของงบประมาณ
ประกอบการจ่ายเงินสะสม ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
 
    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    

   ประกาศ  ณ  วันที่  30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567     

 
 

 

   (นายเจตน์จิตร  สัมพุทธานนท์) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ 
 
 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

คำแถลงขออนุมัติ 
ประกอบการจ่ายเงินสะสม  

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 ************************************************ 

เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
 ปรือใหญ่ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
 ตำบลปรือใหญ ่
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ได้พิจารณาอนุมัติงบประมาณตามข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ไปแล้วนั้น 
  องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ขอแถลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่  
ทราบว่าองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่  ได้ดำเนินการใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปโดยประหยัด รอบคอบ
และเป็นไปตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณที่ตั้งไว้อย่างคุ้มค่าเงินในการบริหารงบประมาณ ประหยัด และก่อ
เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลมากที่สุดเพื ่อการพัฒนาท้องถิ ่นให้เจริญก้าวหน้า  และประโยชน์สูงสุดแก่
ประชาชน 
  ดังนั้น เพื่อให้การใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครอง
ส ่วนท ้องถ ิ ่นเป ็นไปอย ่างเหมาะสม  ม ีประส ิทธ ิภาพภายใต ้กรอบว ิน ัยทางการเง ินการคล ังท ี ่ดี   
สอดคล้องกับสภาวะทางเศรษฐกิจ และสภาพสังคมในปัจจุบัน ในฐานะปลัดกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัย
อำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
 

      “หมวด 8 เงินสะสม 
   ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น 
ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้  
   (1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น ซึ่งเป็นค่า
ครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
   (2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภทตาม
ระเบียบแล้ว 
   (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกันไว้อีก
ร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น เมื่อได้กันเงิน
สะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นแล้ว องค์การบริหารส่วน
จังหวัด และเทศบาลนคร ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าสิบล้านบาท เทศบาลเมือง เทศบาลตำบล  
และองค์การบริหารส่วนตำบล ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าห้าล้านบาท 
    (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้
ผูกพัน ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่กำหนดการใช้
จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 

    /กรณีท่ี... 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-2- 
   กรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว หากในภายหลังมีการบอกเลิก
สัญญา ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่ โดยนำเงินที่เหลือเป็นสว่น
หนึ่งของการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่ เพ่ือดำเนินงานในส่วนที่เหลือได้ 

 

    ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะทางการเงินการคลัง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว” 
  ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน  การเบิก
จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 
  ทั้งนี้ ในการจัดทำโครงการให้เป็นไปตามศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่ง 
โดยพิจารณาจากยอดเงินสะสมที่เหลืออยู่หลังจากได้สำรองไว้สำหรับรายจ่ายที่กำหนด และต้องมีความพร้อม
ทั้งด้านสถานที่ของโครงการหรือกิจการ ต้องไม่ซ้ำซ้อนกับโครงการที ่ได้ทำไว้แล้ว หรือที ่ส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐได้ดำเนินการแล้ว รวมทั้งสามารถดำเนินการได้ภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ได้รับแจ้งตามที่ผู้นำหมู่บ้าน และชาวบ้านในเขต
ตำบลปรือใหญ่ได้เขียนคำร้องช่วยเหลือประชาชน และประชาคมหมู่บ้าน เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบล  
ปรือใหญ่ดำเนินการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อน และแก้ไขปัญหาในเขตตำบลปรือใหญ่ที ่ได้ รับ 
ความเดือดร้อนจากปัญหาน้ำฝนมีปริมาณมากในฤดูฝน  ประกอบกับมีลมพายุพัดเข้ามาในพื้นที่ในฤดูฝน 
ที่ผ่านมา ทำให้ประชาชนในพื้นที่ตำบลปรือใหญ่ประสบปัญหาถนนที่ใช้ในการคมนาคมและขนส่งสินค้า
ทางการเกษตรชำรุด เสียหายจากน้ำกัดเซาะ เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้การคมนาคมขนส่งสินค้าทางการเกษตร  
และการเดินทางสัญจรไปมาในชีว ิตประจำวันของประชาชนได้รั บความเดือดร้อน ถึงขั ้นเกิดอุบัต ิเหตุ  
ซึ่งเป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนชาวตำบลปรือใหญ่ รวมทั้งปัญหาความเดือดร้อนเกี่ยวกับ  
น้ำท่วมขังในพื้นที่ เนื่องจากมีปริมาณน้ำฝนมาก ทำให้น้ำฝนที่ตกลงมาระบายไม่สะดวก เกิดปัญหาน้ำท่วมขัง
ในพื้นที่ลุ่มต่ำภายในหมู่บ้าน สร้างความเสียหายให้กับทรัพย์สิน บ้านเรือน และโรงเรือนเลี้ยงสัตว์ของพี่น้อง
ประชาชน จึงต้องดำเนินการขุดลอกร่องดิน และก่อสร้างรางระบายน้ำ เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาและบำบัด
ความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ให้ทันกับเหตุการณ์ในปัจจุบันที่ประชาชนได้ประสบปัญหาอยู่  จึงมีความ
จำเป็นต ้องดำเน ินการช ่วยเหล ือความเด ือดร ้อนของประชาชน อย ่างเร ่งด ่วน อาศัยตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
   ข้อ 5 ในระเบียบนี้ 
   (1) “องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล  
และองค์การบริหารส่วนตำบล รวมทั้งกิจการพาณิชย์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    (2) “สภาท้องถิ่น” หมายความว่า สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สภาเทศบาล และสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล 
   (21) “แผนพัฒนา” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   (23) “ทุนสะสม” หมายความว่า เงินที่เหลือจ่ายจากเงินรายรับที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับไว้ในวันสิ้นปีงบประมาณ โดยรวมเงินสะสมคงเหลือจากปีก่อน ๆ ด้วย 
  (24) “ปี” หมายความว่า ปีงบประมาณ 

/องค์การบริหาร... 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-3- 
 
 องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่  ขอจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
จำนวนทั้งสิ้น 21,254,500.00 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านสองแสนห้าหมื่นส่ีพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยอาศัย
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงินการฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 และขอชี้แจงให้สภาท้องถิ่นรับทราบดังนี้  
 

 

รายละเอียดงบแสดงฐานะการเงิน (เงินสะสม) 
 

 

จำนวนเงิน (บาท) 

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งจ่าย 
 
1. ยอดเงินสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน  พ.ศ. 2566  คงเหลือทั้งสิ้น เป็น
เงิน    
   1.1 หัก องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ขอกันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า 3 เดือน เป็นเงิน  
   1.2 หัก องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ขอกันเงินสะสมไว้อีก ร้อยละ 15 
ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณี
ที่มสีาธารณภัยเกิดข้ึน เป็นเงิน 
2.หัก เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 
 
คงเหลือ ยอดเงินสะสมที่นำไปใช้ได้ 
 
3. คณะผู ้บร ิหารขอประชุมสภาฯ เพื ่อพิจารณาจ่ายเง ินสะสม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน  การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 เป็นเงิน 
 
คงเหลือ เงินสะสม เมื่อหักค่าใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
           ครั้งที่ ๑ เป็นเงิน        
 

76,710,500.00 
 

40,797,901.10 
 
 

 4,978,817.40 
 
 

11,506,575.00 
 262,452.31 

 
24,050,056.39 

 
 
 
 

21,070,500.00 
 
 

2,979,556.39 

 
 

  
 

    (ลงชื่อ)  
        (นายเจตน์จิตร  สัมพุทธานนท์) 
                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ 
 
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-4- 
 

จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ครั้งที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่  
************************* 

 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ได้รับแจ้งตามที่ผู้นำหมู่บ้าน และชาวบ้านในเขต
ตำบลปรือใหญ่ได้เขียนคำร้องช่วยเหลือประชาชน และประชาคมหมู่บ้านเพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลปรือ
ใหญ่ดำเนินการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อน และแก้ไขปัญหาในตำบลปรือใหญ่ที่รับความเดือดร้อนจาก
ปัญหาน้ำฝนมีปริมาณมากในฤดูฝน  ประกอบกับมีลมพายุพัดเข้ามาในพ้ืนที่ในฤดูฝนที่ผ่านมา ทำให้ประชาชน
ในพื้นที่ตำบลปรือใหญ่ประสบปัญหาถนนที่ใช้ในการคมนาคมและขนส่งสินค้าทางการเกษตรชำรุด เสียหาย
จากน้ำกัดเซาะ เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้การคมนาคมขนส่งสินค้าทางการเกษตรและการเดินทางสัญจรไปมาใน
ชีวิตประจำวันของประชาชนได้รับความเดือดร้อน ถึงข้ันเกิดอุบัติเหตุซึ่งเป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนชาวตำบลปรือใหญ่ รวมทั้งปัญหาความเดือดร้อนเกี่ยวกับน้ำท่วมขังในพื้นที่ เนื่องจากมีปริมาณ
น้ำฝนมาก ทำให้น้ำฝนที่ตกลงมาระบายไม่สะดวก เกิดปัญหาน้ำท่วมขังในพื้นที่ลุ่มต่ำภายในหมู่บ้าน สร้าง
ความเสียหายให้กับทรัพย์สิน บ้านเรือน และโรงเรือนเลี้ยงสัตว์ รวมทั้งการประกอบอาชีพของพ่ีน้องประชาชน  
จึงต้องดำเนินการขุดลอกร่องดิน และก่อสร้างรางระบายน้ำ เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาและบำบัดความเดือดร้อน
ของประชาชนในพื้นที่ให้ทันกับเหตุการณ์ในปัจจุบันที่ประชาชนได้ประสบปัญหาอยู่   จึงมีความจำเป็นต้อง
ดำเนินการช่วยเหลือความเดือดร้อนของประชาชนอย่างเร่งด่วน ฉะนั้นอาศัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2566 ภายใต้บังคับข้อ 97 สามารถจ่ายเงินสะสม เมื่อได้รับโดยขอความเห็นชอบสภาท้องถิ่น โดยมิต้อง
ทำเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-5- 
 

 

รายละเอียดงบแสดงฐานะการเงิน (เงินสะสม) 
 

 

จำนวนเงิน (บาท) 

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งจ่าย 
 

1. ยอดเงินสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน  พ.ศ. 2566 คงเหลือทั้งสิ้น เป็นเงิน
    

   1.1 หัก องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ขอกันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า 3 เดือน เป็นเงิน  
   1.2 หัก องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ขอกันเงินสะสมไว้อีก ร้อยละ 15 
ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณี
ที่มสีาธารณภัยเกิดข้ึน เป็นเงิน 
2.หัก เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 
 

คงเหลือ ยอดเงินสะสมที่นำไปใช้ได้ 
 

3. คณะผู ้บริหารขอประชุมพิจารณาจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 ครั ้งที ่ 1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน   
การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 เป็นเงิน 
 

คงเหลือ เงินสะสม เมื่อหักค่าใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
           ครั้งที่ ๑ เป็นเงิน       

76,710,500.00 
 

40,797,901.10 
 

 
 4,978,817.40 

 
 

11,506,575.00 
 262,452.31 

 

24,050,056.39 
 

 
 
 

21,070,500.00 
 

 
2,979,556.39 

 ดังนั้น  ขอจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 ที่จ่ายได้มีรายละเอียดดังนี้  

  1) จ่ายเงินสะสม   จำนวน  21,070,500.00 บาท 
       งบประมาณทั้งสิ้น  จำนวน  21,070,500.00 บาท 
***** ขอใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1   จำนวน 21,070,500.00 บาท  

 ด้านบริการชุมชนและสังคม  
 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  เป็นจำนวน  21,070,500.00 บาท 
  

   รวมทั้งสิ้น  เป็นจำนวน  21,070,500.00 บาท 
                                    (ยีสิ่บเอ็ดล้านเจ็ดหม่ืนส่ีพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
  สาระสำคัญ การขอใช้จ ่ายเง ินสะสมให้ถือปฏิบัต ิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
โดยเคร่งครัด ถูกต้อง ด้วยความระมัดระวัง ประหยัดและรอบคอบ ประกอบกับนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล 
เมื่อได้รับโดยขอความเห็นชอบสภาท้องถิ่น แล้วนั้น 
 
            ( ลงชื่อ ) ..........................................            ( ลงชื่อ ) ..............................................  
       (นายจำจิตร  ปรือปรัก)                     (นายเจตน์จิตร  สัมพุทธานนท์) 
   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-6- 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบการจ่ายเงินสะสม  

ครั้งที่ 1/2567 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************************************** 
หลักการ 

 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น  ยอดรวม 21,070,500.00 บาท  
 ด้านบริการชุมชนและสังคม จำนวน  21,070,500.00 บาท 
 - แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา จำนวน  21,070,500.00 บาท  
 

เหตุผล 
 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ได้รับแจ้งตามที่ผู้นำหมู่บ้าน และชาวบ้านในเขต
ตำบลปรือใหญ่ได้เขียนคำร้องช่วยเหลือประชาชน และประชาคมหมู่บ้านเพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลปรือ
ใหญ่ดำเนินการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อน และแก้ไขปัญหาในตำบลปรือใหญ่ที่ รับความเดือดร้อนจาก
ปัญหาน้ำฝนมีปริมาณมากในฤดูฝน  ประกอบกับมีลมพายุพัดเข้ามาในพ้ืนที่ในฤดูฝนที่ผ่านมา ทำให้ประชาชน
ในพื้นที่ตำบลปรือใหญ่ประสบปัญหาถนนที่ใช้ในการคมนาคมและขนส่งสินค้าทางการเกษตรชำรุด เสียหาย
จากน้ำกัดเซาะ เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้การคมนาคมขนส่งสินค้าทางการเกษตรและการเดินทางสัญจรไปมาใน
ชีวิตประจำวันของประชาชนได้รับความเดือดร้อน ถึงข้ันเกิดอุบัติเหตุซึ่งเป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนชาวตำบลปรือใหญ่ รวมทั้งปัญหาความเดือดร้อนเกี่ยวกับน้ำท่วมขังในพื้นที่ เนื่องจากมีปริมาณ
น้ำฝนมาก ทำให้น้ำฝนที่ตกลงมาระบายไม่สะดวก เกิดปัญหาน้ำท่วมขังในพื้นที่ลุ่มต่ำภายในหมู่บ้าน สร้าง
ความเสียหายให้กับทรัพย์สิน บ้านเรือน และโรงเรือนเลี้ยงสัตว์ รวมทั้งการประกอบอาชีพของพ่ีน้องประชาชน  
จึงต้องดำเนินการขุดลอกร่องดิน และก่อสร้างรางระบายน้ำ เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาและบำบัดความเดือดร้อน
ของประชาชนในพื้นที่ให้ทันกับเหตุการณ์ในปัจจุบันที่ประชาชนได้ประสบปัญหาอยู่  จึงมีความจำเป็นต้อง
ดำเนินการช่วยเหลือความเดือดร้อนของประชาชนอย่างเร่งด่วน จึงขอจ่ายเงินสะสม ครั้งที่ 1/2567 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ในฐานะสภาท้องถิ ่นได้พิจารณา   
และขอความเห็นชอบจากสภาท้องถิ่น และให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-7- 
 

ประมาณการรายรับ 
ประกอบการจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ครั้งที่ 1 
**************************************** 

 
หมวดรายรับ ประมาณการรายรับตั้งไว้ รับจริง หมายเหตุ 

 
เงินสะสม 

 

 
21,070,500.00 

 
21,070,500.00 

 

 
รวมทั้งสิ้น 

 

 
21,070,500.00 

 
21,070,500.00 

 

 
*****ใช้จ่ายจริง 

 

 
21,070,500.00 

 
21,070,500.00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-8- 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประกอบการจ่ายเงินสะสม  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 
***************************************************** 

 

วัตถุประสงค์ 
 

 โดยที่ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ ได้รับแจ้งตามที่ผู้นำหมู่บ้าน และชาวบ้านในเขตตำบล
ปรือใหญ่ได้เขียนคำร้องช่วยเหลือประชาชน และประชาคมหมู่บ้านเพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่
ดำเนินการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อน และแก้ไขปัญหาในตำบลปรือใหญ่ที่รับความเดือดร้อนจากปัญหา
น้ำฝนมีปริมาณมากในฤดูฝน  ประกอบกับมีลมพายุพัดเข้ามาในพ้ืนที่ในฤดูฝนที่ผ่านมา ทำให้ประชาชนในพื้นที่
ตำบลปรือใหญ่ประสบปัญหาถนนที่ใช้ในการคมนาคมและขนส่งสินค้าทางการเกษตรชำรุด เสียหายจากน้ำกัด
เซาะ เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้การคมนาคมขนส่งสินค้าทางการเกษตรและการเดินทางสัญจรไปมาใน
ชีวิตประจำวันของประชาชนได้รับความเดือดร้อน ถึงข้ันเกิดอุบัติเหตุซึ่งเป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนชาวตำบลปรือใหญ่ รวมทั้งปัญหาความเดือดร้อนเกี่ยวกับน้ำท่วมขังในพื้นที่ เนื่องจากมีปริมาณ
น้ำฝนมาก ทำให้น้ำฝนที่ตกลงมาระบายไม่สะดวก เกิดปัญหาน้ำท่วมขังในพื้นที่ลุ่มต่ำภายในหมู่บ้าน สร้าง
ความเสียหายให้กับทรัพย์สิน บ้านเรือน และโรงเรือนเลี้ยงสัตว์ รวมทั้งการประกอบอาชีพของพ่ีน้องประชาชน  
จึงต้องดำเนินการขุดลอกร่องดิน และก่อสร้างรางระบายน้ำ เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาและบำบัดความเดือดร้อน
ของประชาชนในพื้นที่ให้ทันกับเหตุการณ์ในปัจจุบันที่ประชาชนได้ประสบปัญหาอยู่  จึงมีความจำเป็นต้อง
ดำเนินการช่วยเหลือความเดือดร้อนของประชาชนอย่างเร่งด่วน  
 

งาน ด้าน                                        
บริการชุมชนและสังคม 

รวม หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

 
งานก่อสร้าง 

หมวดค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

    21,070,500.00  

 
21,070,500.00 

 
กองช่าง 

 
จำนวน 60 โครงการ 
 

 
 

รวม 
 

 
21,070,500.00 

 
21,070,500.00 

 
กองช่าง 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-9- 

รายละเอียดจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

ยอดเงินสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 40,797,901.10 บาท 
เงินสะสมที่นำไปบริหารได้ ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 จำนวน 40,797,901.10 บาท 
ยอดเงิน   สะสมคงเหลือที่นำไปบริหารได้ จำนวน 24,050,056.39 บาท 
ยอดเงินที่ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม ครั้งที่ 1 จำนวน 21,070,500.00 บาท 
ยอดเงินสะสมคงเหลือหลังจากจ่ายเงินสะสม ครั้งที่ 1 จำนวน 2,979,556.39 บาท 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา จำนวน 21,070,500.00 บาท 
 งานก่อสร้าง    
 งบลงทุน    
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 21,254,500.00 บาท 
 ค่าสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ จำนวน 16,124,50.00 บาท 
     
 1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 111,000.00 บาท 
ถนนสายซอยนางทวี หมู่ที่ 2 บ้านหลัก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายซอยนางทวี หมู่ที่ 2 บ้านหลัก ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 165.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 119 ลำดับที่ 46    
    
 2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 174,000.00 บาท 
ถนนสายซอยประชาอุทิศ หมู่ที่ 2 บ้านหลัก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายซอยประชาอุทิศ หมู่ที่ 2 บ้านหลัก ปริมาณงาน ผิวจราจร    
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหิน    
คลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต 240.00     
ตารางเมตร และวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง     
0.30 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 6.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 
หน้าที่ 5 ลำดับที่ 14 

   



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-10- 
 3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 162,000.00 บาท 
ถนนสายซอยประชาร่วมใจ หมู่ที่ 2 บ้านหลัก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีต    
เสริมเหล็ก ถนนสายประชาร่วมใจ หมู่ที่ 2 บ้านหลัก ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
228.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ     
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 5 ลำดับที่ 15    
     
 4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 425,000.00 บาท 
ถนนสายหลังโรงเรียนบ้านหลัก หมู่ที่ 2 บ้านหลัก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีต    
เสริมเหล็ก ถนนสายหลังโรงเรียนบ้านหลัก หมู่ที่ 2 บ้านหลัก ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
640.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ     
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 16    
     
 5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 495,000.00 บาท 
ถนนสายสมศักดิ์ หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีต    
เสริมเหล็ก ถนนสายสมศักดิ์ หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
3.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต 
765.00 ตารางเมตร อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก 

   

เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 1.00 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 17    
     

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-11- 

 6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 251,000.00 บาท 
ถนนสายสีชุ่ม - จันดี หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายสีชุ่ม – จันดี หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ ปริมาณงาน ผิวจราจร    
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
360.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ     
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
                  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567  
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 18 

   

     
 7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 467,000.00 บาท 
ถนนสายสี่แยกขนมจีน – อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านมะขาม                   
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายสี่แยกขนมจีน - อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านมะขาม ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
650.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าน     
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 22.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 2 ลำดับที่ 6    
     
 8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 442,000.00 บาท 
ถนนสายหน้าสนามกีฬาบ้านมะขาม หมู่ที่ 4 บ้านมะขาม    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายหน้าสนามกีฬาบ้านมะขาม หมู่ที่ 4 บ้านมะขาม ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
650.00 ตารางเมตร  รื้อท่อระบายน้ำเดิมขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 
เมตร วางใหม่ ระยะ 7.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบ 

   

รูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 19 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-12- 

 9.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีตเสริม จำนวน 449,000.00 บาท 
เหล็ก ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีตเสริม    
เหล็ก ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก     
ปริมาณงาน กว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 211 เมตร      
ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 20    
     
 10.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 63,000.00 บาท 
ถนนสายศรีประชา หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายศรีประชา หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก     
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 36.00 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำผ่าครึ่ง    
ขนาด 0.40 เมตร ระยะทาง 35.00 เมตร     
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 21    
     
 11.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 197,000.00 บาท 
ข้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายข้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนที่คอนกรีต 300.00 ตารางเมตร     
วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร มอก. ชั้น 3    
จำนวน 4.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 158 ลำดับที่ 158    
    

 

 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-13- 

 12.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 440,000.00 บาท 
ตะวันออกหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตะวันออกหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์ ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 650.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 
หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4 

   

    
 13.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 197,000.00 บาท 
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์ ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 เมตร    
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 280.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 156 ลำดับที่ 153    
   14.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 381,000.00 บาท 
ถนนสายข้างวัดปรือคัน หมู่ที่ 7 บ้านปรือคันตะวันตก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายข้างวัดปรือคัน หมู่ที่ 7 บ้านปรือคันตะวันตก ปริมาณงาน    
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร      
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง     
3.00 เมตร ยาว 23.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต    
533.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ระยะ 13.00 เมตรพร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 166 ลำดับที่ 184    

 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-14- 

 15.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 410,000.00 บาท 
ถนนสายสมสนิท - คลองชลประทาน หมู่ที่ 7 บ้านปรือคันตะวันตก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายสมสนิท – คลองชลประทาน หมู่ที่ 7 บ้านปรือคันตะวันตก    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร    
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต     
390.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์    
กลาง 0.40 เมตร ระยะทาง 83.00 เมตร อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีต    
เสริมเหล็กเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 6 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 167 ลำดับที่ 185    
    
 16.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีต จำนวน 218,000.00 บาท 
เสริมเหล็ก ถนนสายซอยประชาอุทิศ 1 หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู    
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยประชาอุทิศ 1 หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง     
ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร     
ยาว 88 เมตร ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 เมตร    
พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566     
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 9    
    
 17.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีต จำนวน 228,000.00 บาท 
เสริมเหล็ก ถนนสายซอยประชาอุทิศ 2 หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู    
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยประชาอุทิศ 2 หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง     
ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร     
ยาว 100 เมตร ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 8 ลำดับที่ 22    

 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-15- 

 18.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 494,000.00 บาท 
ถนนสายชุมชน หมู่ที่ 9 บ้านคลองลำเจียก     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายชุมชน หมู่ที่ 9 บ้านคลองลำเจียก    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145.00     
เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 725.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 186 ลำดับที่ 243    
    
 19.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 490,000.00 บาท 
ถนนสายศิริรัตน์ หมู่ที่ 9 บ้านคลองลำเจียก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายศิริรัตน์ หมู่ที่ 9 บ้านคลองลำเจียก    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 725.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 187 ลำดับที่ 245    
    
 20.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 535,000.00 บาท 
ถนนสายตาพลอย - ตาฤทธิ์ หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตาพลอย - ตาฤทธิ์ หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 450.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีต    
เสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 90.00 เมตร    
อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นผ่านศูนย์กลาง     
0.40 เมตร จำนวน 9.00 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 198 ลำดับที่ 278    

 

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-16- 

 21.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย  จำนวน 497,000.00 บาท 
เนินแสง - ตะเคียนราม หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายเนินแสง - ตะเคียนราม หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 675.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีต    
เสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร ระยะ 7.00 เมตร    
พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 224 ลำดับที่ 355    
     
 22.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 498,000.00 บาท 
ถนนสายหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง ปริมาณงาน    
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 176.00 เมตร หนา 0.15 เมตร      
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 704.00 ตารางเมตร     
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง     
0.40 เมตร ระยะ 9.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 235 ลำดับที่ 388    
 23.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม จำนวน 497,000.00 บาท 
เหล็ก ถนนสายจำนาน - ตาจันทร์ หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายจำนาน – ตาจันทร์ หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร หนา 0.15 เมตร    
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต    
720.00 ตารางเมตร  วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด    
เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 9.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 11 

   



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-17- 

 24.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 496,000.00 บาท 
ถนนสายภูมิไหม้ หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
สายภูมิไหม้ หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข     
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 735.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 12    
     
 25.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 900,000.00 บาท 
ถนนสายลานมัน - ป่าชุมชน หมู่ที่ 13 บ้านนาจะเรีย    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายลานมัน - ป่าชุมชน หมู่ที่ 13 บ้านนาจะเรีย  ปริมาณงาน     
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร    
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต    
1,025.00 ตารางเมตร ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบสำเร็จรูป
ชนิด 1 ช่อง ขนาด 1.50x1.50 เมตร 

   

ยาว 6.00 เมตร พร้อมหูช้างยาวข้างละ 2.30 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 242 ลำดับที่ 408    
    
 26.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 498,000.00 บาท 
ถนนสายบานชื่น - วีระ หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายบานชื่น - วีระ หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้ ปริมาณงานผิวจราจร    
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลง    
หินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต 720.00    
ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง    
0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 ระยะ 11.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 4 ลำดับที่ 11    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-18- 

 27.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีต  จำนวน 498,000.00 บาท 
เสริมเหล็ก ถนนสายซุ้มประตูทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบล - องค์การ    
บริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู    
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซุ้มประตูทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบล -    
องค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้     
ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 229 เมตร     
ฝาคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566    
หน้าที่ 16 ลำดับที่ 14    
     
 28.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 949,000.00 บาท 
ตาไพ – ตามอญ หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตาไพ - ตามอญ หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 1,400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566    
หน้าที่ 5 ลำดับที่ 14    
     
 29.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 496,000.00 บาท 
ตาพันธ์ หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตาพันธ์ หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร ปริมาณงาน    
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร      
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่    
คอนกรีต 735.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 284 ลำดับที่ 543    
    
     



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-19- 

 30.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 496,000.00 บาท 
ถนนสายตาลี – บุญตา หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตาลี - บุญตา หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 735.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 284 ลำดับที่ 542    
     
 31.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน จำนวน 130,000.00 บาท 
สายป่าช้า หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายป่าช้า หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 185.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 285 ลำดับที่ 544    
     
 32. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ถนนสาย  จำนวน 214,000.00 บาท 
หนองอาเสร - นาจะเรีย หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
สายหนองอาเสร - นาจะเรีย หมู่ที่ 16 บ้านหนองอาเสร    
 ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบสำเร็จ    
รูป 1 ช่อง ขนาด 1.50 X 1.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร พร้อมหูช้าง    
ยาวข้างละ 2.30 เมตร และงานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง    
5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต 50.00 ตารางเมตร    
พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567  
หน้าที่ 8 ลำดับที่ 23 

   

    
 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

-20- 

 33.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 490,000.00 บาท 
ถนนสายช่างนิล – คลองชลประทาน หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายช่างนิล - คลองชลประทาน หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย     
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ยาว 80.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร  พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  ยาว 82.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร  พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือมีพ้ืนที่คอนกรีต 1,070.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที ่300 ลำดับที่ 590    
    
     
 34.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 496,000.00 บาท 
ถนนสายเนินเสรี - หนองอาเสร หมู่ที่ 18 บ้านเนินเสรี    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายเนินเสรี - หนองอาเสร หมู่ที่ 18 บ้านเนินเสรี    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  ยาว 147.00 เมตร     
หนา 0.15 เมตร  พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือมีพ้ืนที่คอนกรีต 735.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 316 ลำดับที่ 637    
     
 35.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 493,000.00 บาท 
สายวัดป่าเสรีธรรม หมู่ที่ 18 บ้านเนินเสรี    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายวัดป่าเสรีธรรม หมู่ที่ 18 บ้านเนินเสรี ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง    
5.00 เมตร  ยาว 146.00 เมตร หนา 0.15 เมตร      
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 730.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566    
หน้าที่ 51 ลำดับที่ 13    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-21- 

 36.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 496,000.00 บาท 
ถนนสายหนองสิม – นิคมพัฒนา หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายหนองสิม - นิคมพัฒนา หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม ปริมาณงาน    
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร      
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่    
คอนกรีต 735.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 327 ลำดับที่ 672    
    
 37.โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม จุดซุ้มประตูทางเข้า จำนวน 297,000.00 บาท 
บ้านหนองสิม หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม จุดซุ้มประตู    
ทางเข้าบ้านหนองสิม หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาวหลี่ยมชนิด 1 ช่อง ขนาด 1.80 
X 1.80 เมตร 

   

ยาว 9.00 เมตร พร้อมหูช้างยาว 2.75 เมตร และงานซ่อมแซม    
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 50.00 ตารางเมตร, เสาไฟฟ้าโซล่าเซลล์ 400 W.    
พร้อมเสาตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ชุด พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 8 ลำดับที่ 24    
    
 38.โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 145,000.00 บาท 
ถนนสายหนองสิม – ปรือคันตะวันออก หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายหนองสิม - ปรือคันตะวันออก หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม     
ปริมาณงาน ผิวจราจรฝั่งละ 0.50 เมตร 2 ฝั่งข้างทาง รวม 1.00 เมตร    
ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีต     
360.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 9 ลำดับที่ 25    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

-22- 

 39.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 266,000.00 บาท 
รอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 360.00 ตารางเมตร และปีกทางเชื่อม 31.00 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 339 ลำดับที่ 706    
    
    
 40.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย จำนวน 296,000.00 บาท 
นาค้อ - คลองลำเจียก หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายนาค้อ - คลองลำเจียก หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 435.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ หน้าที่ 340 ลำดับที่ 709    
    
    
 41.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จำนวน 164,000.00 บาท 
ถนนสายตาโม หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตาโม หมู่ที่ 12 บ้านแสนสุข    
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร    
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต 240.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย
โครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 9 ลำดับที่ 26    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-23- 

 ค่าปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 5,129,500.00 บาท 
 1.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 655,000.00 บาท 
ถนนสายหน้าบ้านผู้ใหญ ่- หนองแวง หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายหน้าบ้านผู้ใหญ่บ้าน - หนองแวง หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่     
ปริมาณงาน  วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เมตร มอก. ชั้น 3 ระยะ 245 เมตร อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีต
เสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 35 
แห่ง พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 9 ลำดับที่ 27    
    
 2.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 374,000.00 บาท 
ถนนสายตะวันออก ศพด.บ้านปรือใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายตะวันออก ศพด.บ้านปรือใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่     
ปริมาณงาน  วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.30 เมตร มอก. ชั้น 3 ระยะ 226 เมตร อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีต
เสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 22 
แห่ง พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 10 ลำดับที่ 28    
     
 3.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 27,600.00 บาท 
ถนนสายรอบหนองแวง หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายรอบหนองแวง หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่ ปริมาณงาน    
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร    
ระยะ 11 เมตร  และกำแพงปากท่อ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 10 ลำดับที่ 29    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-24- 

 4.โครงการปรับปรุงถนนดิน ถนนสายตาโสร  จำนวน 98,900.00 บาท 
หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดิน ถนนสายตาโสร    
หมู่ที่ 1 บ้านปรือใหญ่ ปริมาณงาน ลงดินถมกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร    
ระยะทาง 440.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือมีปริมาตรดินถม    
ไม่น้อยกว่า 501.60 ลูกบาศก์เมตร    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 10 ลำดับที่ 30    
     
 5.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายตาเอ็ม จำนวน 251,000.00 บาท 
หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก     
ถนนสายตาเอ็ม หมู่ที่ 3 บ้านตาเบ๊าะ ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุก     
กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ระยะทาง 620.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร     
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 186.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
โครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 11 ลำดับที่ 31    
    
 6.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 99,000.00 บาท 
ถนนสาย รพ.สต.บ้านปรือคัน หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสาย รพ.สต.บ้านปรือคัน หมู่ที่ 5 บ้านปรือคันตะวันออก ปริมาณงาน    
วางท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก แบบผ่าซีก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง     
0.40 เมตร ระยะ 67 เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้น    
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 30 เมตร อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลม    
คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 3 แห่ง    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567    
หน้าที่ 11 ลำดับที่ 32    
    

 



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

-25- 
 7.โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 246,000.00 บาท 
ถนนสายประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงและซ่อมแซมถนนคอนกรีต    
เสริมเหล็ก ถนนสายประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง ปริมาณงาน ผิวจราจร    
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต    
460.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 11 ลำดับที่ 33    
    
 8.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินลูกรัง  จำนวน 245,000.00 บาท 
ถนนสายปู่ตา – คลองชลประทาน หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินลูกรัง ถนนสายปู่ตา    
-คลองชลประทาน หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์สว่าง     
ปริมาณงาน ลงดินถมกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ระยะทาง 130.00 เมตร    
สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 910.00 ลูกบาศก์เมตร    
ลงหินลูกรังกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ระยะทาง 130.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร    
หรือมีปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 78.00 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด    
เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร มอก.ชั้น 3 ระยะ 12 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 34    
    
 9.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก  จำนวน 200,000.00 บาท 
ถนนสายนาชะโด หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายนาชะโด     
หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ    
ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ระยะทาง 490.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.00 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 35    
    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-26- 
 10.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 366,000.00 บาท 
ถนนสายสุระสิน หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
ถนนสายสุระสิน หมู่ที่ 10 บ้านเกษนาค้อ ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3 ระยะ 94 เมตร 

   

อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร    
ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 9 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 36    
    
 11.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก  จำนวน 200,000.00 บาท 
ถนนสายบางหิน – บางปลา หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสาย    
บางหิน - บางปลา หมู่ที่ 11 บ้านเนินแสง     
ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ระยะทาง 295.00 เมตร    
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.50 ลูกบาศก์เมตร    
พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 37    
    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 

 

-27- 
 12.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายตาปุด จำนวน 499,000.00 บาท 
หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก    
ถนนสายตาปุด หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้ ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 
2.50 เมตร ระยะทาง 1,500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตร 

   

หินคลุกไม่น้อยกว่า 375.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 38    
    
 13.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบผ่าซีก  จำนวน 132,000.00 บาท 
ถนนสายป่าช้า – ศาลาประชาคมฝั่งตะวันออก หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
แบบผ่าซีก ถนนสายป่าช้า – ศาลาประชาคมฝั่งตะวันออก หมู่ที่ 14 บ้านปรือคันใต้    
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบผ่าซีก ขนาดเส้นผ่าน    
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 190 เมตร พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 39    
    
 14.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก  จำนวน 400,000.00 บาท 
ถนนสายควายเดิน หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายควายเดิน    
หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน    
ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ระยะทาง 600.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 300.00 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 40    
    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

-28- 
 15.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายตาหอม -  จำนวน 200,000.00 บาท 
คลองชลประทาน หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก    
ถนนสายตาหอม - คลองชลประทาน หมู่ที่ 15 บ้านบางกระวาน ปริมาณงาน  
ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ระยะทาง 500.00 เมตร หนาเฉลี่ย  

   

0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150.00 ลกูบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 41    
    
 16.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายลานมัน - จำนวน 497,000.00 บาท 
หนองกลอเย๊าะ หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสาย    
ลานมัน - หนองกลอเย๊าะ หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย    
ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 935.00 เมตร    
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 374.00 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 42    
    
 17.โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก  จำนวน 125,000.00 บาท 
ถนนสายหนองจรึง หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ถนนสายหนองจรึง    
หมู่ที่ 17 บ้านทุ่งชัย    
ปริมาณงาน ผิวจราจรลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ระยะทาง 300.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 90.00 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 43    
    



จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

-29- 
 18.โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบผ่าซีก จำนวน 21,000.00 บาท 
ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
แบบผ่าซีก ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 19 บ้านหนองสิม  
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบผ่าซีก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เมตร ระยะ 40 เมตร 

   

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567     
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 44    
    
 19 .โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมขยาย จำนวน 493,000.00 บาท 
ผิวจราจร ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ     
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    
พร้อมขยายผิวจราจร ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านนาค้อ     
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร    
หรือพ้ืนที่คอนกรีต 210.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีต    
เสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ 160.00 เมตร    
อ่างรับน้ำสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร    
จำนวน 16.00 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ    
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ กำหนด)    
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)    
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปรือใหญ่ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566     
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 45    
    
     

*************** 
    
    
    
    
     
    
    
    


